А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

В Л А Д И М И Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2012                                                                                                                                               № 1764

   О внесении изменений в постановление

администрации округа Муром от

30.11.2011 № 3407 «О порядке выплаты

денежной компенсации за найм (поднайм)

жилых помещений молодым специалистам

остродефицитных специальностей муни-

ципальных  общеобразовательных учре-

ждений округа Муром»

В целях совершенствования содержания и повышения качества среднего

(полного) общего образования, снижения дефицита педагогических кадров,

руководствуясь Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об

образовании» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного само-

управления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Фе-

дерации, во исполнение решения Совета народных депутатов округа Муром

от 30.09.2008 № 675 «О внесении изменений в приложение к решению Совета

народных депутатов округа Муром от 16.11.2004 № 508 «Об утверждении По-

ложения об организации образования в округе Муром», руководствуясь

Уставом округа Муром,

п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в приложение к постановлению администрации  округа

Муром от 30.11.2011  № 3407 «О порядке выплаты денежной компенсации

за найм (поднайм) жилых помещений молодым специалистам

остродефицитных специальностей муниципальных общеобразовательных

учреждений округа Муром» изложив :

1.1.  Пункт 1  в редакции:

      «1. Настоящее Положение устанавливает порядок выплаты денежной

компенсации  расходов, связанных с наймом (поднаймом) жилых

помещений (далее именуемая-денежная компенсация),  молодым

специалистам остродефицитных специальностей (далее именуемые -

молодые специалисты), поступившим  после окончания учебных

заведений  высшего  и среднего профессионального образования на работу

в  муниципальные общеобразовательные учреждения округа Муром  и не

обеспеченным жилой площадью в соответствии с требованиями  и

нормами, установленными жилищным законодательством Российской

Федерации и настоящим  постановлением ».

1.2. Пункт 3 в редакции:

      «3. Под молодыми специалистами, имеющими  право в соответствии с

настоящим Положением на выплату денежной компенсации расходов,

связанных с наймом (поднаймом), следует понимать  молодых

специалистов, проживающих на территории  округа Муром и признанных

нуждающимися  в жилых помещениях в соответствии  с нормами,

закрепленными  в  статье 51 Жилищного  кодекса Российской Федерации,

или прибывших  из других муниципальных образований и не

обеспеченных жилыми  помещениями  на территории округа Муром».

1.3. Пункт 4 в редакции:

«4. Для признания молодого специалиста, проживающего на территории

округа Муром,  нуждающимся  в жилых помещениях в целях выплаты

денежной компенсации  им предоставляются  в жилищный отдел

администрации округа Муром  следующие документы:

- заявление о признании нуждающимся в жилом помещении;

- документы, подтверждающие состав семьи (паспорт, свидетельство о

рождении, свидетельство о заключении брака, решение  об усыновлении

(удочерении), судебное решение  о признании членом семьи и т.п.);

- документы, подтверждающие право  быть признанным нуждающимся  в

жилом помещении, а именно:

- выписку из домовой книги;

- правоустанавливающие документы  на жилое помещение, занимаемое

заявителем и членами его семьи  (договор, ордер, решение о

предоставлении жилого помещения и т.п.);

- выписку из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при

наличии) и экспликацией;

- справку органов государственной регистрации о наличии или отсутствии

жилых помещений на праве собственности  по месту постоянного

жительства членов семьи, предоставляемую каждым дееспособным

членом семьи заявителя.

      Для признания молодого специалиста, прибывшего из других

муниципальных образований, необеспеченным жилыми помещениями   на

территории о.Муром, в целях выплаты денежной компенсации  им

предоставляются  в жилищный отдел  администрации  округа Муром

следующие документы:

- заявление о признании необеспеченным  жилыми  помещениями;

- документы, подтверждающие состав семьи (паспорт, свидетельство о

рождении, свидетельство о заключении брака, решение  об усыновлении

(удочерении), судебное решение  о признании членом семьи и т.п.);

- справку о регистрации из МО УФМС России по Владимирской области

по    месту  жительства  или  месту  пребывания;

- правоустанавливающие документы  на жилое помещение лица,

предоставившего его по договору найма (поднайма) (договор, ордер,

решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);

- договор коммерческого найма (поднайма) жилого помещения;

- выписку из технического паспорта БТИ с поэтажным планом (при

наличии) и экспликацией  на жилое помещение лица,  предоставившего

его по договору найма (поднайма);

- справку Ростехинвентаризации и  органов государственной регистрации о

наличии или отсутствии   жилых помещений на праве собственности,

предоставляемую каждым дееспособным членом семьи заявителя на

территории округа Муром.

Все документы предоставляются в копиях с одновременным

предоставлением оригиналов, копии документов после проверки их

соответствия  оригиналу заверяются лицом, принимающим документы.

Оригиналы документов возвращаются молодому специалисту.

 1.4. Пункт 5 в редакции:

      «5. Решение о признании молодого специалиста, нуждающимся в жилых

помещениях или  необеспеченым жилыми помещениями на территории

округа Муром, принимается жилищной комиссией  администрации округа

Муром».

    1.5. Пункт 8  в редакции:

      «8. Для принятия Советом управления образования решения о выплате

денежной компенсации к заявлению прилагаются следующие документы:

      - справка о составе семьи;

      - справка о заработной плате;

      - копия приказа о приеме на работу;

      - копия договора найма (поднайма) жилого помещения, заключенного в

соответсвии с гражданским и жилищным законодательством Российской

Федерации;

     - решение жилищной комиссии  администрации округа Муром о признании

заявителя нуждающимся в жилом помещении в соответствии с

требованиями  ст.51 ЖК РФ или необеспеченным жилым помещением  на

территории округа Муром».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финан-

совое управление администрации округа Муром.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подле-

жит официальному опубликованию.

Глава округа  Е.Е.Рычков